Р Е Ш Е Н И Е
Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

15 декабря  2011 г.                                                                                  г. Дальнегорск
О проведении мероприятий по

профилактике клещевого

вирусного энцефалита
        Рассмотрев информацию  о проведении мероприятий по профилактике клещевого вирусного энцефалита,  Межведомственная  комиссия по охране труда  в Дальнегорском городском округе
РЕШИЛА:

       1. Информацию   о  проведении мероприятий по профилактике клещевого вирусного энцефалита принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, в которых имеются работающие из профессиональных групп риска по заболеваемости клещевым энцефалитом принять меры по выполнению требований СП 3.1.3.2352-08 « Профилактика клещевого энцефалита»,    в том числе:

2.1.ежегодно  составлять списки профессиональных групп риска, подлежащих вакцинации и ревакцинации против клещевого энцефалита;
                          Срок исполнения - до 25 декабря 2011 года, в  дальнейшем ежегодно  до 01 октября
2.2.обеспечить проведение прививок против клещевого энцефалита работников лечебно-профилактических учреждениях, имеющих лицензию на медицинскую деятельность.
                       Срок исполнения -  в соответствии с планом прививок
2.4. не допускают к работе в природном очаге в сезон передачи клещевого энцефалита работников  без предварительной вакцинации;
                        Срок исполнения - постоянно

         2.5. обеспечивать профессиональные группы риска средствами индивидуальной   защиты и репеллентами;
                               Срок исполнения - постоянно
          2.6. проводить акарицидные обработки защиты территориях баз, расположенных в лесной зоне.
                               Срок исполнения – ежегодно  весной после схода снега.
         2.7. проводить дератизационные мероприятия на территориях баз, расположенных в лесной зоне;
                              Срок исполнения - два раза в год весной и осенью и по показаниям.

       2.8.   проводить обучение работников из профессиональных групп риска по вопросам профилактики заболеваний;

                               Срок исполнения – ежегодно
Зам.главы администрации

городского округа                                                                              В.В.Кириченко